PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского Района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПРИКАЗ

от 30 сентября 2015 г.                                                                             № 160
г. Нижневартовск

Об утверждении Плана работ по формированию информации
и документов в целях реализации порядка формирования и
 ведения реестра участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
В  целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 23 декабря 2014 года № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а  также  юридических  лиц, не  являющихся   участниками   бюджетного  процесса»  (далее – Приказ
№ 163н), приказываю:
1. Утвердить План работ по формированию информации и документов в целях реализации порядка формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, согласно приложению к настоящему Приказу (далее – План работ).
2. План работ формируется для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Сводный реестр), в системе «Электронный бюджет» в отношении следующих организаций Нижневартовского района:
а) участников бюджетного процесса:

 структурных подразделений администрации района, сельских и городских поселений района;

 казенных учреждений района, сельских и городских поселений района;
б) юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, получающих средства из бюджета района, бюджетов сельских и городских поселений района (далее – неучастники бюджетного процесса):

муниципальных бюджетных и автономных учреждений района, сельских и городских поселений района;

муниципальных унитарных предприятий района, сельских и городских поселений района;

неучастников бюджетного процесса, не являющихся муниципальными  учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями района, получающих субсидии, бюджетные инвестиции из бюджета района, бюджетов сельских и городских поселений района и (или) открывающих лицевые счета в Департаменте финансов района (далее – иные неучастники бюджетного процесса).

3. План работ определяет сроки представления информации и документов в Отделение №13 по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району УФК по ХМАО - Югре (далее – Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре).
4. Контроль за выполнением Приказа возложить на начальника управления казначейского исполнения бюджета департамента финансов администрации района С.Л. Кокотееву.
Директор                                                                                                  А.И. Кидяева
Приложение

к приказу Департамента финансов района

 от __ _________ 2015 года № __

План работ по формированию информации и документов в целях реализации порядка формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Куда представляется

	1
	Подключение работников Департамента финансов района, ответственных за формирование информации для включения в Сводный реестр, к информационной системе «Электронный бюджет» в соответствии с порядком подключения организаций и пользователей к отдельным функциям информационной системы «Электронный бюджет» (письмо Минфина России от 21.04.2015 № 21-03-05/22801)
	Отдел по информатизации и сетевым ресурсам администрации района
	в срок, установленный Минфином России
	Заявка на подключение

представляется в Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	2
	Представление информации и документов о финансовом органе района для включения в Сводный реестр в соответствии с приложением 1 к Порядку, утвержденному Приказом № 163н в системе «Электронный бюджет» и на бумажном носителе
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района
	не позднее 01.12.2015**
	Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	3
	Представление информации и документов о главных распорядителях средств бюджета района в соответствии с формами, установленными Департаментом финансов района, на бумажном носителе и в электронном виде
	Главные распорядители администрации района, главные распорядители городских и сельских поселений района
	не позднее 02.10.2015*
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района

	4
	Представление информации и документов о главных распорядителях средств бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений района для включения в Сводный реестр в соответствии с приложением 1 к Порядку, утвержденному Приказом № 163н в системе «Электронный бюджет» и на бумажном носителе
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района
	не позднее 01.12.2015**
	Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	5
	Представление информации и документов о казенных учреждениях района в соответствии с формами, установленными Департаментом финансов района,  на бумажном носителе и в электронном виде
	Структурные подразделения администрации района, в ведении которых находятся казенные учреждения, администрации городских и сельских поселений района
	не позднее 02.10.2015*
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района

	6
	Представление информации и документов о муниципальных бюджетных и автономных учреждениях, в соответствии с формами, установленными Департаментом финансов района, на бумажном носителе и в электронном виде
	Структурные подразделения администрации района, осуществляющие функции и полномочия учредителя, администрации городских и сельских поселений района
	не позднее 02.10.2015*
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района

	7
	Представление информации и документов о муниципальных унитарных предприятиях района, для включения в Сводный реестр в соответствии с формами, установленными Департаментом финансов района, на бумажном носителе и в электронном виде
	Муниципальные унитарные предприятия района (согласно списка, предоставленного службой муниципальной собственности), администрации городских и сельских поселений района
	не позднее 02.10.2015*
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района

	8
	Представление информации и документов об иных неучастниках бюджетного процесса, для включения в Сводный реестр в соответствии с формами, установленными Департаментом финансов района, на бумажном носителе и в электронном виде
	Структурные подразделения администрации района по направлению деятельности, администрации городских и сельских поселений района
	не позднее 10.11.2015*
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района

	9
	Представление информации и документов о казенных учреждениях района для включения в Сводный реестр в соответствии с приложением 2 к Порядку, утвержденному Приказом № 163н в системе «Электронный бюджет» и на бумажном носителе
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района
	не позднее 01.12.2015**
	Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	10
	Представление информации и документов о муниципальных

бюджетных и автономных учреждениях района для включения в Сводный реестр в соответствии с приложением 2 к Порядку, утвержденному Приказом № 163н в системе «Электронный бюджет» и на бумажном носителе
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района
	не позднее 01.12.2015**
	Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	11
	Представление информации и документов о муниципальных унитарных предприятиях района, для включения в Сводный реестр в соответствии с приложением 2 к Порядку, утвержденному Приказом № 163н в системе «Электронный бюджет» и на бумажном носителе
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района
	не позднее 01.12.2015**
	Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	12
	Представление информации и документов об иных неучастниках бюджетного процесса, для включения в Сводный реестр в соответствии с приложением 2 к Порядку, утвержденному Приказом № 163н в системе «Электронный бюджет» и на бумажном носителе
	Управление казначейского исполнения

бюджета

департамента финансов района
	не позднее 01.12.2015**
	Отделение №13 УФК по ХМАО - Югре

	Примечание:

* в случае необходимости уточнения информации об организации в Едином государственном реестре юридических лиц, ином справочнике, срок исполнения может быть скорректирован с учетом срока уточнения информации в соответствующем справочнике
**  при технической возможности